

## Bilan Actif

	Au Durée	31/12/2010 12 mois	31/12/2009 12 mois	
	Brut	Amort.& Prov	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais recherche & développement				
Concessions brevets & droits similaires	286	254	32	
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations. incorporelles	10 232	8 937	1 295	2 065
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst.Tech.,Matériel Outillage Industriel	18 888	15 197	3 691	4 209
Autres immobilisations corporelles	194 895	174 753	20 142	23 438
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts			949	949
Autres immobilisations financières	949			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>225 250</b>	<b>199 141</b>	<b>26 109</b>	<b>30 661</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Matières premières,approvision.				
En-cours production de biens				
Emballages				
Produits intermédiaires & finis				
Marchandises	2 889		2 889	10 772
Avances & acomptes versés s/cdes				
Créances d'exploitation (3)				
Avances,acomptes versés sur cdes.				
Clients & cptes rattachés	3 253		3 253	5 353
Autres créances	112 987		112 987	67 605
Valeurs mobilières placement	40 667		40 667	124 050
Disponibilités	1 289		1 289	17 564
<b>COMPTES REGULARISATION ACTIF</b>				
Charges constatées d'avance (3)	44 360		44 360	71 432
<b>TOTAL (II)</b>	<b>205 446</b>		<b>205 446</b>	<b>296 776</b>
Primes rembours.des oblig. (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I-V)</b>	<b>430 696</b>	<b>199 141</b>	<b>231 555</b>	<b>327 437</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

## Bilan Passif

	31/12/2010 12 mois	31/12/2009 12 mois
	Net	Net
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds associatifs		
Ecart de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	109 473	185 566
Autres réserves		
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou Perte)</b>	-34 455	-76 094
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>75 018</b>	<b>109 472</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Engagements Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	13 736	
Emprunts et dettes financières divers (3)		3 844
Avances et acomptes reçus s/commandes en cours	58 534	82 210
Fournisseurs et comptes rattachés	81 629	99 201
Dettes fiscales et sociales		
Dettes s/immobilisations et comptes rattachés	2 639	32 710
Autres dettes		
<b>COMPTES REGULARISATION PASSIF</b>		
Produits constatés d'avance (1)		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>156 537</b>	<b>217 965</b>
<b>TOTAL GENERAL (V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I-V)</b>	<b>231 555</b>	<b>327 437</b>
(1) dont à plus d'un an	156 537	217 965
(1) dont à moins d'un an	13 736	
(2) dont concours bancaires courants, soldes créditeurs banque		
(3) dont emprunts participatifs		

# Compte de Résultat

	Au Durée	31/12/2010 12 mois	31/12/2009 12 mois
	France	Exportation	Total
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
Ventes de marchandises			
Production vendue (biens)			
Production vendue (services)	177 870		179 953
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	<b>177 870</b>		<b>179 953</b>
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			1 322 402
Reprises s/provisions et amortissements, transferts de charges			15 758
Autres produits			29
<b>TOTAL (I)</b>		<b>(I)</b>	<b>1 516 059</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
Achats de marchandises			704
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks (matières et autres approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (a)			877 861
Impôts, taxes et versements assimilés			36 479
Salaires et traitements			466 717
Charges sociales			181 250
Dotations aux amortissements s/immobilisations			5 828
Dotations aux provisions s/immobilisations			
Dotations aux provisions s/actif circulant			
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges			9 084
<b>TOTAL (2)</b>		<b>(II)</b>	<b>1 577 219</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(I - II)</b>	<b>-61 160</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>			
Bénéfice attribué, perte transférée		(III)	
Perte supportée, bénéfice transféré		(IV)	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			
De participations			
Autres valeurs mobilières., créances d'actif immobilier.			55
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises s/provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets s/cessions valeurs mobilières de placement			251
<b>TOTAL</b>		<b>(V)</b>	<b>251</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées			120
Différences négatives de change			
Charges nettes s/cessions valeurs mobilières de placement			
<b>TOTAL</b>		<b>(VI)</b>	<b>120</b>
<b>2- RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(V - VI)</b>	<b>131</b>
<b>3- RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>		<b>(I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-61 028</b>

## Compte de Résultat (Suite)

	Au Durée	31/12/2010 12 mois	31/12/2009 12 mois
		Total	Total
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
Sur opérations de gestion		45 048	7 817
Sur opérations en capital			26 873
Reprises s/provisions et transferts de charges			
<b>TOTAL (VII)</b>		<b>45 048</b>	<b>34 690</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			
Sur opérations de gestion		18 475	80 346
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
<b>TOTAL (VIII)</b>		<b>18 475</b>	<b>80 346</b>
<b>4- RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>26 573</b>	<b>-45 656</b>
Utilisation des fonds dédiés en cours d'exercice			
Engagements à réaliser sur ressources affectées			
Participation des salariés (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)			
<b>PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		1 561 359	1 483 584
<b>CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		1 595 814	1 559 678
<b>5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)</b>		<b>-34 455</b>	<b>-76 094</b>
(a) Dont redevances sur crédit-bail mobilier		5 168	7 994
redevances sur crédit-bail immobilier		9 343	6 817
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		5 054	186
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
<b>Produits</b>			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
<b>TOTAL</b>			
<b>Charges</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Prestations			
Personnel Bénévole			
<b>TOTAL</b>			